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Εισαγωγή 

 

Ο Σύνδεσμος Φαρμακευτικών Επιχειρήσεων Ελλάδος (ΣΦΕΕ) προέβη στη συγκέντρωση και 

καταγραφή όλων των στοιχείων που αφορούν στα χρέη των δημοσίων νοσοκομείων προς τις 

εταιρείες-μέλη του. Από τη βάση δεδομένων που δημιουργήθηκε, προέκυψαν οι Πίνακες που 

επισυνάπτονται στο παρόν έγγραφο και οι οποίοι παρουσιάζουν τα αναλυτικά στοιχεία των 

οφειλόμενων ποσών μόνο για τον κλάδο φαρμάκων και του συνολικού χρόνου καθυστέρησης 

αποπληρωμής αυτών ανά νοσοκομείο. 

Συγκεκριμένα, οι Πίνακες περιλαμβάνουν τόσο τα συγκεντρωτικά στοιχεία για το σύνολο των 

δημοσίων νοσοκομείων, όσο και τα επιμέρους στοιχεία τεσσάρων υποκατηγοριών αυτών, ως 

εξής: 

 

 Πίνακας 1: Χρέη των δημοσίων νοσοκομείων προς τις εταιρείες-μέλη του ΣΦΕΕ 

Κατάταξη των δημοσίων νοσοκομείων με βάση το οφειλόμενο ποσό 

 Πίνακας 2: Χρέη των δημοσίων νοσοκομείων προς τις εταιρείες-μέλη του ΣΦΕΕ 

Κατάταξη των δημοσίων νοσοκομείων με βάση τον πρώτο μη 
εισπραχθέντα μήνα 

 Πίνακας 3: Χρέη προς τις επιχειρήσεις που δεν συμπεριλήφθησαν στη ρύθμιση του 
Υπουργείου 

 Πίνακας 4: Χρέη Πανεπιστημιακών Νοσοκομείων προς τις εταιρείες-μέλη του ΣΦΕΕ 

o Πίνακας 4α: Κατάταξη με βάση το οφειλόμενο ποσό 

o Πίνακας 4β: Κατάταξη με βάση τον πρώτο μη εισπραχθέντα μήνα 

 

 Πίνακας 5: Χρέη Ψυχιατρικών Νοσοκομείων προς τις εταιρείες-μέλη του ΣΦΕΕ 

o Πίνακας 5α: Κατάταξη με βάση το οφειλόμενο ποσό 

o Πίνακας 5β: Κατάταξη με βάση τον πρώτο μη εισπραχθέντα μήνα 

 

 Πίνακας 6: Χρέη Στρατιωτικών Νοσοκομείων προς τις εταιρείες-μέλη του ΣΦΕΕ 

o Πίνακας 6α: Κατάταξη με βάση το οφειλόμενο ποσό 

o Πίνακας 6β: Κατάταξη με βάση τον πρώτο μη εισπραχθέντα μήνα 

 

 Πίνακας 7: Χρέη Νοσοκομείων ΙΚΑ προς τις εταιρείες-μέλη του ΣΦΕΕ 

o Πίνακας 7α: Κατάταξη με βάση το οφειλόμενο ποσό 

o Πίνακας 7β: Κατάταξη με βάση τον πρώτο μη εισπραχθέντα μήνα 
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Κύρια Σημεία 

Τα κύρια σημεία που προκύπτουν από την ανάλυση των πινάκων είναι τα ακόλουθα: 

 Το συνολικό ύψος των χρεών των δημοσίων νοσοκομείων προς τις φαρμακευτικές 

επιχειρήσεις μέλη του ΣΦΕΕ ανέρχεται στις 31.10.09 στα €3,52 δισ. 

 Είναι αξιοσημείωτο ότι μέσα σε ένα δέκα μήνες, από τον Δεκέμβριο του 2008 έως 

τον Οκτώβριο του 2009, τα χρέη των δημοσίων νοσοκομείων προς τις εταιρείες 

έχουν αυξηθεί κατά 31,5% (Διάγραμμα 1). Είναι δε αναμενόμενο, εφόσον, 

συνεχίσουν να αυξάνονται με το ρυθμό αυτό, μέχρι το τέλος του 2010 να 

ξεπερνούν τα €4,5 δισ. 

 

Διάγραμμα 1 
Διαχρονική Εξέλιξη Νοσοκομειακών Χρεών για Φάρμακα 
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 Ο μέσος χρόνος καθυστέρησης αποπληρωμής των οφειλών ανέρχεται στους 

36,07 μήνες (1.081,98 ημέρες), ήτοι οι οφειλές εκκρεμούν –κατά μέσο όρο- από τον 

Νοέμβριο του 2006*. Το μέγεθος αυτό παρουσιάζει επίσης αξιοσημείωτη μεταβολή 

(31,8%) σε σχέση με την αντίστοιχη εκτίμηση στις 31.12.08 (27,36 μήνες) (Διάγραμμα 

2). 

                                                           
* Η καθυστέρηση αποπληρωμής των οφειλών υπολογίζεται ως ο σταθμισμένος –βάσει ποσού- μέσος 
όρος των μηνών καθυστέρησης των εταιρειών ανά νοσοκομείο. Στον υπολογισμό του δεν έχουν 
συμπεριληφθεί οι εταιρείες που εξαιρέθηκαν από τη ρύθμιση του 2004. 
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Διάγραμμα 2 
Εξέλιξη του Μέσου Χρόνου Καθυστέρησης Αποπληρωμής των Οφειλών των 

Δημοσίων Νοσοκομείων προς τις Φαρμακευτικές Επιχειρήσεις 
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 Τα χρέη προς τις εταιρείες που δεν συμπεριλήφθησαν στη ρύθμιση του 

Υπουργείου (2004) ανέρχονται περίπου στα € 350,4 εκατ., αυξημένα σε σχέση με τον 

Δεκέμβριο του 2008 κατά 24,7%. Αποτελούν το 10% του συνόλου των οφειλών των 

δημοσίων νοσοκομείων, ενώ το 73,3% αυτών εκκρεμεί από τα έτη 2001, 2002 και 

2003. 

 Το Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών “Λαϊκό” εμφανίζει τις υψηλότερες οφειλές προς τις 

εταιρείες-μέλη του ΣΦΕΕ, με συνολικό ποσό που προσεγγίζει τα € 154 εκατ. (4,4% 

επί του συνόλου των οφειλών). Γενικά, παρατηρείται υψηλός βαθμός 

συγκέντρωσης των χρεών σε λίγα νοσοκομεία. Τα δέκα πρώτα –βάσει οφειλόμενου 

ποσού- δημόσια νοσοκομεία έχουν συνολικά χρέη προς τις φαρμακευτικές 

επιχειρήσεις που ξεπερνούν τα €1.175,5 εκατ., ποσό που αντιστοιχεί στο 33,4% των 

συνολικών χρεών. Όπως φαίνεται και στο Διάγραμμα 3, το 20% των δημοσίων 

νοσοκομείων έχει χρέη που αντιστοιχούν στο 67% των συνολικών χρεών. 

 Ο μέσος χρόνος καθυστέρησης αποπληρωμής των χρεών του Γενικού Νοσοκομείου 

Αθηνών “Λαϊκό» ανέρχεται στους 32 μήνες. Τη μεγαλύτερη όμως καθυστέρηση 

αποπληρωμής των χρεών των δημόσιων νοσοκομείων εμφανίζουν το Νοσοκομείο 

ΝΑΥΣΤΑΘΜΟΣ ΚΡΗΤΗΣ ΝΣ/ΔΕ/ΤΥΥ, καθώς και το Γενικό Νοσοκομείο Μυτιλήνης 

«Βοστάνειο», των οποίων οι οφειλές εκκρεμούν –κατά μέσο όρο- από τον Δεκέμβριο 

του 2003. 
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Διάγραμμα 3 
Διάγραμμα Ανισοκατανομής Χρεών Νοσοκομείων 
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 Τα νοσοκομεία Ερρίκος Ντυνάν και Ωνάσειο Καρδιοχειρουργικό Κέντρο έχουν από 

κοινού οφειλές που ανέρχονται στα €33,1 εκατ. ποσοστό αυξημένο κατά 5,9% σε 

σχέση με τον Δεκέμβριο του 2008 (€31,2 εκατ.) Ωστόσο, έχει μειωθεί και το μερίδιό 

τους στο σύνολο των οφειλών των δημοσίων νοσοκομείων, από 1,2% τον Δεκέμβριο 

του 2008 σε 0,9% τον Οκτώβριο του 2009. 

 Η συνολική εικόνα των δημόσιων νοσοκομείων χειροτερεύει, καθώς τα χρέη στις 

υποκατηγορίες αυτών εμφανίζουν ανοδική τάση. Συγκεκριμένα: 

 Τα χρέη των Πανεπιστημιακών Νοσοκομείων ανέρχονται στα €622,1 εκατ. (€455,6 

εκατ. τον Δεκέμβριο του 2008), ποσό που αντιστοιχεί στο 17,7% του συνόλου των 

οφειλών. Η μέση καθυστέρηση αποπληρωμής ανέρχεται στους 38,9 μήνες, με άλλα 

λόγια τα χρέη τους εκκρεμούν κατά μέσο όρο από τον Αύγουστο του 2006. 

 Τα χρέη των Ψυχιατρικών Νοσοκομείων ανέρχονται στα €37,2 εκατ. (έναντι €30,6 

εκατ. τον Δεκέμβριο του 2008) και εκκρεμούν κατά μέσο όρο από τον Μάρτιο του 

2005. Η συνολική διάρκεια καθυστέρησης αποπληρωμής των χρεών τους ξεπερνά 

σημαντικά το μέσο όρο των δημόσιων νοσοκομείων και ανέρχεται στους 56,21 μήνες 

(1.686 ημέρες). Το 69,3%, δε, των συνολικών χρεών τους προέρχεται από το 

Ψυχιατρικό Νοσοκομείο Αττικής, το οποίο επιπρόσθετα εξακολουθεί να 

παρουσιάζει τον υψηλότερο μέσο χρόνο καθυστέρησης (οι οφειλές του εκκρεμούν 

από τον Μάιο του 2004). 

 Τα Στρατιωτικά Νοσοκομεία έχουν συνολικές οφειλές προς τις φαρμακευτικές 

επιχειρήσεις που ανέρχονται στα €82,5 εκατ. (2,3% επί του συνόλου των οφειλών). 

Το αντίστοιχο μέγεθος τον Δεκέμβριο του 2008 ήταν €64,2 εκατ. Η μέση 

καθυστέρηση αποπληρωμής των χρεών τους ανέρχεται στους 26,5 μήνες, έναντι 22 

μηνών τον Δεκέμβριο του 2008. 

 Τα νοσοκομεία που εμφανίζουν τους ταχύτερους ρυθμούς αποπληρωμής χρεών 

είναι –όπως και το 2008- τα Νοσοκομεία του ΙΚΑ. Ο μέσος χρόνος καθυστέρησης 

αποπληρωμής ανέρχεται στους 17,02 μήνες (510,5 ημέρες). Οι συνολικές οφειλές 

των Νοσοκομείων του ΙΚΑ αυξήθηκαν κατά 29,8% σε σύγκριση με τον Δεκέμβριο του 
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2008, ενώ το μερίδιό τους επί του συνολικού οφειλόμενου ποσού παρέμεινε σταθερό 

στο 6,1%. 
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ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

ΧΡΕΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ ΠΡΟΣ ΤΙΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ-ΜΕΛΗ ΤΟΥ 

ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ (ΣΦΕΕ) 
 

Κατάταξη νοσοκομείων με βάση το οφειλόμενο ποσό 

 

Α/Α ΑΦΜ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙO 
ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ 
ΠΟΣΑ(€) 

ΠΡΩΤΟΣ ΜΗ 
ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΙΣ 

ΜΗΝΑΣ 

Ανοικτά Υπόλοιπα ΝΠΔΔ την 30.06.2008   
1 999332719 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣ/ΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ "ΛΑΙΚΟ" 153.792.722,24 Μαρ-07 
2 999336270 ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΑΘΗΝΩΝ "Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ" 149.248.020,35 Μαϊ-06 
3 999332756 ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΑΘΗΝΩΝ "Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ" 145.047.759,14 Ιουλ-06 
4 999100816 ΠΑΝ/ΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΑΤΡΑΣ 129.049.740,30 Φεβ-06 
5 999696736 ΠΕΡ. ΓΕΝ. ΝΟΣ. "AΤΤΙΚΟΝ" 108.259.369,80 Απρ-06 
6 999681575 ΠΑΝ/ΚΟ ΓΕΝ. ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ 106.352.030,63 Σεπ-06 
7 999161766 ΠΑΝ/ΚΟ ΓΕΝ. ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 103.474.586,96 Δεκ-06 
8 999387835 ΠΑΝ/ΚΟ ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 99.657.212,07 Δεκ-05 
9 999432337 ΑΝΤ. ΝΟΣ. ΘΕΣΣ. "ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ" 90.727.693,38 Σεπ-07 

10 999426853 ΠΑΝ/ΚΟ ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 89.954.469,74 Ιαν-07 
11 90003373 ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΙΚΑ 89.636.358,24 Φεβ-09 
12 999332732 ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΑΘ. "ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ" 76.215.694,95 Οκτ-06 
13 999432325 ΓΕΝ. ΝΟΣ/ΜΕΙΟ ΘΕΣΣ.  "ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ" 76.110.461,74 Νοε-07 
14 999233397 ΕΙΔ. ΑΝΤ. ΝΟΣ. ΠΕΙΡ.  "ΜΕΤΑΞΑ" 67.588.616,62 Μαϊ-07 
15 999332770 ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘ. "Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ" 65.437.603,99 Οκτ-06 
16 999332720 Γ.Ν.Ν.Θ.Α. "Η ΣΩΤΗΡΙΑ" 64.627.627,53 Μαρ-07 
17 999294028 ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΘΕΣΣ. "ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ" 62.507.231,37 Απρ-07 
18 90074403 ΓΕΝ.ΠΕΡ.ΝΟΣ. "ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ" 56.981.050,29 Ιουλ-07 
19 90158739 ΠΕΡ.ΑΝΤ/ΚΟ-ΟΓΚ.ΝΟΣ."ΑΓ.ΣΑΒΒΑΣ" 54.780.571,38 Οκτ-07 
20 90024750 ΠΑΝ/ΚΟ ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΘΕΣΣ. "ΑΧΕΠΑ" 52.882.354,24 Ιουν-07 
21 999516730 ΓΕΝ.ΝΟΣ. ΝΙΚΑΙΑΣ  "AΓ.ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ" 50.155.819,63 Οκτ-06 
22 999444662 ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΧΑΝΙΩΝ "Ο ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ" 49.679.227,56 Ιουλ-06 
23 90013225 ΝΟΣ/ΜΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΕΡΥΘΡΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥ 48.060.565,58 Νοε-06 
24 999085440 ΓΕΝ.ΝΟΣ.ΛΑΡΙΣΑΣ"ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ&ΤΡ." 44.928.484,47 Ιαν-07 
25 90003373 ΣΤ' ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ ΙΚΑ ΑΘΗΝΩΝ 44.079.738,02 Μαρ-08 
26 999082972 ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ-ΠΑΝΑΝΕΙΟΓ.Ν.ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 39.928.086,81 Μαϊ-06 
27 999354460 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΛΑΜΙΑΣ 39.563.341,78 Νοε-05 
28 998986625 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣ. ΑΘΗΝΩΝ "ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ" 39.431.053,13 Φεβ-06 
29 90003373 ΚΕΝΤΡΙΚΑ ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ ΙΚΑ ΑΘΗΝΩΝ 37.040.262,03 Αυγ-07 
30 999332744 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣ/ΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ "ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ" 33.914.174,67 Αυγ-07 
31 999233404 ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΠΕΙΡΑΙΩΣ  "TΖΑΝΕΙΟ" 32.530.004,18 Νοε-06 
32 998965064 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣ/ΜΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ "ΚΑΤ" 31.563.555,44 Ιαν-07 
33 998995401 ΓΕΝΙΚΟ  ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 28.029.111,52 Απρ-06 
34 90009795 ΝΟΣ.ΑΦΡΟΔ.ΔΕΡΜ.ΝΟΣΩΝ"ΑΝΔΡ.ΣΥΓΓΡΟΣ" 27.033.492,77 Σεπ-06 
35 999378003 ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΠΑΤΡΑΣ "ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ" 26.668.622,59 Σεπ-06 
36 90051764 ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΑΤΤ. "ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ" 26.395.221,99 Οκτ-06 
37 999052193 ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΡΟΔΟΥ "ΑΝΔΡ.ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ" 25.892.561,47 Οκτ-06 
38 999696712 ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΝΟΣ/ΜΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ 25.758.064,78 Μαϊ-04 
39 999157568 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 25.519.785,75 Ιαν-07 
40 998980227 ΓΕΝ. ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ "ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ" 25.273.669,64 Μαρ-06 

                                                           
 Ο μήνας του έτους του οποίου τα τιμολόγια είναι ανείσπρακτα την 31/10/2009 (π.χ. εάν τον Ιούνιο του 
2008 η εταιρεία εισέπραξε τα τιμολόγια που εξέδωσε τον Νοέμβριο του 2007, προς είσπραξη μένουν τα 
τιμολόγια του Δεκεμβρίου του 2007). 
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Α/Α ΑΦΜ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙO 
ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ 
ΠΟΣΑ(€) 

ΠΡΩΤΟΣ ΜΗ 
ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΙΣ 

ΜΗΝΑΣ 

Ανοικτά Υπόλοιπα ΝΠΔΔ την 30.06.2008   
41 999501452 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΒΟΛΟΥ 25.260.447,91 Δεκ-06 
42 999218370 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 24.782.569,14 Απρ-06 
43 90153025 251 ΓΕΝ. Ν/ΜΕΙΟ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 24.152.064,93 Μαρ-07 
44 999130600 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΡΤΑΣ 24.027.526,18 Δεκ-05 
45 999252142 ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ  "ΘΡΙΑΣΙΟ" 23.670.885,06 Ιουν-06 
46 999145895 ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ "ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ" 23.492.464,32 Απρ-05 
47 90153025 ΝΑΥΤΙΚΟ Ν/ΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 23.390.784,75 Αυγ-05 
48 90158844 ΝΟΣ. ΙΔΡΥΜΑ ΜΕΤΟΧ. ΤΑΜΕΙΟY ΣΤΡΑΤΟΥ 21.289.471,69 Ιουλ-07 
49 999227410 ΓΕΝ.ΝΟΣ. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ "ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ" 18.893.397,33 Νοε-05 
50 999127620 Γ.ΠΑΝ/ΚΟ Ν.ΤΡΙΠΟΛΗΣ"ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ" 18.472.144,29 Σεπ-06 
51 999360466 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 18.259.713,78 Ιουλ-06 
52 90036306 ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 18.179.335,14 Ιουν-07 
53 90003373 Β' ΝΟΣ/ΜΕΙΟ ΙΚΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 17.979.620,45 Δεκ-08 
54 999091563 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 16.598.035,81 Σεπ-06 
55 999825956 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 16.565.813,69 Ιαν-07 
56 999275167 ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ "Η ΑΓΙΑ ΟΛΓΑ" 16.247.547,41 Ιουν-06 
57 999181810 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΥΡΓΟΥ 16.048.069,88 Ιαν-06 
58 90009802 ΠΕΡ.ΓΕΝ.ΝΟΣ.ΠΑΙΔΩΝ"ΑΓΛ.ΚΥΡΙΑΚΟΥ" 16.020.159,34 Οκτ-06 
59 999372385 ΓΕΝ.ΝΟΣ. ΜΑΙΕΥΤΗΡΙΟ"ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ" 15.973.488,54 Νοε-07 
60 998965076 Γ.Ο.Ν.Κ. "ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ" 14.916.428,70 Οκτ-07 
61 999224339 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 14.083.646,33 Ιουλ-06 
62 999189136 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 13.930.739,11 Ιαν-07 
63 999389693 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 13.881.759,84 Ιουλ-06 
64 999200723 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 13.748.864,87 Φεβ-07 
65 999133780 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΟΖΑΝΗΣ 13.129.329,07 Ιουλ-06 
66 999094381 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣ. ΧΙΟΥ "ΣΚΥΛΙΤΣΕΙΟ" 12.972.563,23 Μαρ-06 
67 90009851 ΝΟΜ.ΓΕΝ.ΝΟΣ."Η ΕΛΠΙΣ" 12.695.047,76 Ιαν-07 
68 998986594 ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΜΕΛΙΣΣΙΩΝ "ΑΜ. ΦΛΕΜΙΝΓΚ" 12.565.026,44 Ιαν-07 
69 90010689 ΑΡΕΤΑΙΕΙΟ Ν/ΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 12.428.257,50 Οκτ-06 
70 999470970 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 12.281.667,84 Απρ-06 
71 999344780 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΣΠΑΡΤΗΣ 12.085.465,14 Απρ-06 
72 999001304 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΔΡΑΜΑΣ 11.809.335,77 Νοε-06 
73 999296624 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 11.763.406,44 Αυγ-06 
74 999049011 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 11.642.408,14 Νοε-06 
75 800106670 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 11.116.472,65 Μαρ-06 
76 999340688 ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΣΑΜΟΥ "Ο ΑΓ.ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ" 11.110.358,93 Αυγ-05 
77 999834338 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΕΔΕΣΣΑΣ 11.009.610,22 Ιουλ-06 
78 999136468 ΓΕΝ.ΝΟΣ. ΠΤΟΛΕΜΑΙΔΑΣ"ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ" 10.781.945,71 Αυγ-06 
79 90003373 Α'ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ ΙΚΑ ΑΘΗΝΩΝ 10.574.894,99 Οκτ-06 
80 999109534 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ 10.350.404,47 Μαρ-07 
81 800218758 Γ.Ν. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ "ΧΑΤΖΗ-ΚΩΣΤΑ" 10.142.933,44 Ιουλ-05 
82 999476205 ΓΕΝ ΝΟΣ.ΘΕΣΣ. "Ο ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ" 10.129.395,73 Φεβ-07 
83 90012726 ΑΙΓΙΝΗΤΕΙΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 9.868.940,07 Σεπ-07 
84 999272718 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 9.860.614,17 Νοε-06 
85 999175979 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΙΛΚΙΣ 9.306.097,23 Ιουλ-06 
86 999852909 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 9.141.748,12 Μαϊ-06 
87 999007413 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΡΓΟΥΣ 9.071.159,88 Ιουλ-06 
88 90052472 A ΠεΣΥΠ ΑΤΤ. Γ.Ν. Η ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ 9.000.185,74 Ιουλ-06 

                                                           
 Ο μήνας του έτους του οποίου τα τιμολόγια είναι ανείσπρακτα την 31/10/2009 (π.χ. εάν τον Ιούνιο του 
2008 η εταιρεία εισέπραξε τα τιμολόγια που εξέδωσε τον Νοέμβριο του 2007, προς είσπραξη μένουν τα 
τιμολόγια του Δεκεμβρίου του 2007). 
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Ανοικτά Υπόλοιπα ΝΠΔΔ την 30.06.2008   
89 90003373 Γ'ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ ΙΚΑ ΑΘΗΝΩΝ 8.690.449,03 Ιουν-07 
90 90321885 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΘΗΒΑΣ 8.564.673,58 Νοε-05 
91 999476217 ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΘΕΣΣ. "Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ" 8.501.683,69 Αυγ-07 
92 999088454 ΓΕΝ.ΝΟΣ.ΔΥΤ.ΑΤΤΙΚΗΣ  "AΓ. ΒΑΡΒΑΡΑ" 8.071.669,28 Οκτ-06 
93 999519547 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 8.063.943,45 Ιαν-06 
94 999294030 ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΝΟΣ/ΜΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 8.030.548,22 Ιουλ-06 
95 999737735 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 8.018.670,67 Σεπ-06 
96 999150010 ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΘΕΣΣ. "O AΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ" 7.420.976,33 Μαρ-07 
97 999070198 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 7.375.883,35 Νοε-06 
98 999480009 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΝΑΥΠΛΙΟΥ 7.349.658,35 Οκτ-05 
99 99627541 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΦΙΛΙΑΤΩΝ 7.298.532,96 Νοε-05 
100 90153025 401 ΓΕΝ. ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟ Ν/ΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 7.007.098,37 Ιουλ-08 
101 90153025 424 Γ.Σ.Ν.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 6.904.379,52 Ιουν-08 
102 99175730 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ Κ.Υ. ΜΟΛΑΩΝ 6.701.681,04 Μαρ-06 
103 999064980 ΓΕΝ. ΝΟΣ/ΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ "ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ" 6.577.848,56 Αυγ-06 
104 999894869 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΙΓΙΟΥ 6.254.691,58 Οκτ-05 
105 999669027 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 6.166.621,83 Απρ-06 
106 90003373 Ζ'ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ ΙΚΑ ΑΘΗΝΩΝ 5.674.491,24 Ιαν-09 
107 999154413 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 5.649.227,86 Σεπ-05 
108 999392187 Α΄ΥΠΕ Ν.ΑΙΓΑΙΟΥ Γ.Ν.ΣΥΡΟΥ"ΒΑΡΔΑΚΕΙΟ 5.591.817,85 Απρ-06 
109 999055171 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣ/ΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ "ΠΑΤΗΣΙΩΝ" 5.525.216,35 Μαρ-07 
110 999699216 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ Κ.Υ. ΚΩ 5.477.412,82 Ιουλ-06 
111 800171626 ΓΕΝ. ΝΟΣ/ΜΕΙΟ Κ.Υ. ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ 5.242.053,85 Ιαν-06 
112 800062030 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 5.115.216,05 Ιουν-06 
113 999413697 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 4.976.915,14 Ιουλ-06 
114 800184070 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 4.711.981,09 Απρ-06 
115 800187255 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ Κ.Υ. ΛΗΜΝΟΥ 4.319.650,54 Οκτ-06 
116 999262830 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 4.112.568,96 Απρ-07 
117 90152065 ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ 251 ΓΝΑ 4.066.002,10 Οκτ-08 
118 99595225 ΓΕΝ.ΝΟΣ. Κ.Υ.ΚΑΛΥΜΝΟΥ "ΒΟΥΒΑΛΕΙΟ" 3.569.433,63 Φεβ-06 
119 999918141 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΜΦΙΣΣΑΣ 3.477.371,30 Οκτ-06 
120 99616784 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΝΑΟΥΣΑΣ 3.324.957,90 Φεβ-07 
121 99673834 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 3.175.271,99 Δεκ-06 
122 99679838 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΣΗΤΕΙΑΣ 3.102.618,27 Απρ-06 
123 99703799 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣ/ΜΕΙΟ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 2.587.801,61 Ιουλ-06 
124 999378027 ΕΙΔ. ΝΟΣ. ΝΟΣΗΜΑΤΩΝ ΘΩΡΑΚΟΣ 2.026.954,10 Μαϊ-06 
125 99144788 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ 1.915.542,42 Μαϊ-06 
126 999068178 ΓΕΝ. ΝΟΣ. "ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ" 1.678.717,91 Ιουν-06 
127 90023986 ΝΟΜ.Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΠΑΤΡΩΝ "ΚΑΡΑΜΑΝΔΑΝΕ 1.659.230,95 Νοε-05 
128 999550981 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΥΜΗΣ 1.517.629,94 Δεκ-05 
129 800140698 ΥΠΕ ΔΥΤ.ΕΛΛ. Γ.Ν.- Κ.Υ. ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 1.335.745,38 Μαϊ-05 
130 999346619 Α΄ΥΠΕ Ν.ΑΙΓΑΙΟΥ ΓΕΝ.ΝΟΣ. ΝΑΞΟΥ 1.297.297,47 Μαρ-06 
131 99190154 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΡΥΣΤΟΥ 1.293.342,30 Οκτ-06 
132 999115565 ΝΟΣ. ΑΦΡΟΔΙΣΙΩΝ & ΔΕΡΜΑΤΙΚΩΝ ΝΟΣΩΝ 1.279.095,61 Δεκ-06 
133 999103517 ΕΘΝ.ΙΔΡΥΜΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΝΑΠΗΡΩΝ 1.012.846,86 Ιαν-07 
134 999432349 ΝΟΣ/ΜΕΙΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ 989.008,14 Μαρ-07 
135 999444674 ΘΕΡ. ΨΥΧ. ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 931.348,84 Οκτ-07 
136 800056300 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ Κ.Υ. ΙΚΑΡΙΑΣ 857.246,77 Ιουλ-05 

                                                           
 Ο μήνας του έτους του οποίου τα τιμολόγια είναι ανείσπρακτα την 31/10/2009 (π.χ. εάν τον Ιούνιο του 
2008 η εταιρεία εισέπραξε τα τιμολόγια που εξέδωσε τον Νοέμβριο του 2007, προς είσπραξη μένουν τα 
τιμολόγια του Δεκεμβρίου του 2007). 
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Ανοικτά Υπόλοιπα ΝΠΔΔ την 30.06.2008   
137 90153025 ΝΑΥΤΙΚΟ ΝΟΣ/ΜΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 837.023,92 Μαϊ-05 
138 90002991 ΔΡΟΜΟΚΑΙΤΕΙΟ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ 777.886,96 Μαρ-09 
139 800165656 ΓΕΝ. ΝΟΣ. - Κ.Υ.  ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ 761.562,68 Μαρ-06 
140 998968091 ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 675.176,15 Απρ-08 
141 800190782 ΝΟΜ.Γ.Ν. ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ"ΜΑΝΤΖΑΒΙΝΑΤΕΙΟ" 535.063,48 Σεπ-06 
142 99722833 ΓΕΝ.ΝΟΣ.-Κ.Υ. ΚΥΘΗΡΩΝ "ΤΡΙΦΥΛΛΕΙΟ" 530.620,54 Αυγ-06 
143 999004552 ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΝΟΣ/ΜΕΙΟ ΡΑΦΗΝΑΣ 429.853,77 Σεπ-07 
144 800240765 ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΝΕΑΠΟΛΗΣ "ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ" 360.781,63 Ιαν-06 
145 90153025 ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΣΤΡΑΤΟΥ 441 ΑΒΥΥ 344.387,47 Μαϊ-09 
146 999504614 ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΝΟΣ. ΠΕΤΡΑΣ ΟΛΥΜΠΟΥ 266.434,14 Ιουλ-08 
147 99999999 ΝΣ/ΔΕ/ΤΥΥ (ΚΕΝΤΡΙΚΗ Φ/ΑΠΟΘΗ ΠΝ) 250.742,63 Σεπ-08 
148 90153025 201 ΚΕΦΑ/ΠΟΛΕΜΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑ 247.456,85 Μαϊ-08 
149 99999999 ΝΑΥΣΤΑΘΜΟΣ ΚΡΗΤΗΣ   ΝΚ/ΔΕ/ΤΥΥ/ 177.468,21 Σεπ-02 
150 90036320 ΠΑΘ.ΝΟΣ.ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΕΙΟ"ΑΓ.ΕΛΕΝΗ 163.134,84 Φεβ-08 
151 99591588 ΚΡΑΤΙΚΟ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ ΛΕΡΟΥ 151.277,25 Δεκ-08 
152 999091643 ΔΥΠΕ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΕΠΕΠ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 147.566,54 Σεπ-07 
153 999127644 ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 144.218,49 Μαϊ-09 
154 90036552 ΙΔΡΥΜΑ ΠΕΡΙΘΑΛΨΕΩΣ ΧΡΟΝΙΩΣ ΠΑΣ 112.225,69 Οκτ-07 
155 90153025 412 ΣΤΡ.ΝΟΣ/ΜΕΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 109.999,57 Μαϊ-09 
156 999306401 Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ 92.262,50 Ιαν-09 
157 999185346 ΘΕΡΑΠ. ΧΡΟΝΙΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 56.113,42 Απρ-09 
158 999447652 ΘΕΡΑΠ.ΧΡ. ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΑΝΑΤ. ΑΘΗΝΑΣ 33.308,57 Οκτ-08 
159 90169674 ΨΥΧΙΑΤΡΕΙΟ ΚΡΑΤΟΥΜΕΝΩΝ 22.462,88 Δεκ-08 
160 90169674 Ν/ΜΕΙΟ ΚΡΑΤΟΥΜΕΝΩΝ "ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ" 16.579,12 Ιουλ-09 
161 999114034 Β΄Υ.Π.ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΑΑΠ ΒΟΥΛΑΣ 9.921,48 Ιαν-09 
162 90169674 ΔΙΚΑΣΤΙΚΗ ΦΥΛΑΚΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 9.742,67 Φεβ-09 
163 999145975 ΙΔΡ.ΚΟΙΝ.ΠΡΟΝ.ΑΓΙΑΣΟΥ "Η ΘΕΟΜΗΤΩΡ" 6.443,90 Ιαν-09 
164 90153025 404 ΓΕΝ. ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟ Ν/ΜΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ 3.037,29 Ιουλ-08 
165 99846541 ΠεΣΥΠ ΘΕΣ/ΛΙΑΣ ΘΕΡ ΧΡ.ΠΑΘ.ΤΡΙΚΑΛΩΝ -259.940,65 Φεβ-09 

  ΥΠΟΣΥΝΟΛΟ (1) 3.489.984.103,00  
166 90219530 ΚΟΙΝΩΦΕΛΕΣ ΙΔΡΥΜΑ ΕΡΡΙΚΟΣ ΝΤΥΝΑΝ 23.423.710,27 Οκτ-06 
167 90164875 ΩΝΑΣΕΙΟ ΚΑΡΔΙΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 9.627.118,59 Αυγ-07 

    ΥΠΟΣΥΝΟΛΟ (2) 33.050.828,86   
    ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (1) + (2) 3.523.034.931,86 Νοε-06 

Μέσος χρόνος καθυστέρησης αποπληρωμής χρεών 

36,07μήνες 
1.081,98 
ημέρες 

 

 

                                                           
 Ο μήνας του έτους του οποίου τα τιμολόγια είναι ανείσπρακτα την 31/10/2009 (π.χ. εάν τον Ιούνιο του 
2008 η εταιρεία εισέπραξε τα τιμολόγια που εξέδωσε τον Νοέμβριο του 2007, προς είσπραξη μένουν τα 
τιμολόγια του Δεκεμβρίου του 2007). 
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ΠΙΝΑΚΑΣ 2 

ΧΡΕΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ ΠΡΟΣ ΤΙΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ-ΜΕΛΗ ΤΟΥ 

ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ (ΣΦΕΕ) 
 

Κατάταξη νοσοκομείων με βάση τον πρώτο μη εισπραχθέντα μήνα 
 

Α/Α ΑΦΜ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙO 
ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ 
ΠΟΣΑ(€) 

ΠΡΩΤΟΣ ΜΗ 
ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΙΣ 

ΜΗΝΑΣ 
Ανοικτά Υπόλοιπα ΝΠΔΔ την 30.06.2008   

1 99999999 ΝΑΥΣΤΑΘΜΟΣ ΚΡΗΤΗΣ   ΝΚ/ΔΕ/ΤΥΥ/ 177.468,21 Σεπ-02 
2 999145895 ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ "ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ" 23.492.464,32 Απρ-05 
3 999696712 ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΝΟΣ/ΜΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ 25.758.064,78 Μαϊ-04 
4 90153025 ΝΑΥΤΙΚΟ ΝΟΣ/ΜΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 837.023,92 Μαϊ-05 
5 800140698 ΥΠΕ ΔΥΤ.ΕΛΛ. Γ.Ν.- Κ.Υ. ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 1.335.745,38 Μαϊ-05 
6 800218758 Γ.Ν. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ "ΧΑΤΖΗ-ΚΩΣΤΑ" 10.142.933,44 Ιουλ-05 
7 800056300 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ Κ.Υ. ΙΚΑΡΙΑΣ 857.246,77 Ιουλ-05 
8 999340688 ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΣΑΜΟΥ "Ο ΑΓ.ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ" 11.110.358,93 Αυγ-05 
9 90153025 ΝΑΥΤΙΚΟ Ν/ΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 23.390.784,75 Αυγ-05 

10 999154413 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 5.649.227,86 Σεπ-05 
11 999894869 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΙΓΙΟΥ 6.254.691,58 Οκτ-05 
12 999480009 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΝΑΥΠΛΙΟΥ 7.349.658,35 Οκτ-05 
13 999227410 ΓΕΝ.ΝΟΣ. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ "ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ" 18.893.397,33 Νοε-05 
14 90321885 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΘΗΒΑΣ 8.564.673,58 Νοε-05 
15 999354460 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΛΑΜΙΑΣ 39.563.341,78 Νοε-05 
16 99627541 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΦΙΛΙΑΤΩΝ 7.298.532,96 Νοε-05 
17 90023986 ΝΟΜ.Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΠΑΤΡΩΝ "ΚΑΡΑΜΑΝΔΑΝΕ 1.659.230,95 Νοε-05 
18 999130600 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΡΤΑΣ 24.027.526,18 Δεκ-05 
19 999550981 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΥΜΗΣ 1.517.629,94 Δεκ-05 
20 999387835 ΠΑΝ/ΚΟ ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 99.657.212,07 Δεκ-05 
21 800240765 ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΝΕΑΠΟΛΗΣ "ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ" 360.781,63 Ιαν-06 
22 800171626 ΓΕΝ. ΝΟΣ/ΜΕΙΟ Κ.Υ. ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ 5.242.053,85 Ιαν-06 
23 999519547 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 8.063.943,45 Ιαν-06 
24 999181810 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΥΡΓΟΥ 16.048.069,88 Ιαν-06 
25 99595225 ΓΕΝ.ΝΟΣ. Κ.Υ.ΚΑΛΥΜΝΟΥ "ΒΟΥΒΑΛΕΙΟ" 3.569.433,63 Φεβ-06 
26 998986625 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣ. ΑΘΗΝΩΝ "ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ" 39.431.053,13 Φεβ-06 
27 999100816 ΠΑΝ/ΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΑΤΡΑΣ 129.049.740,30 Φεβ-06 
28 999346619 Α΄ΥΠΕ Ν.ΑΙΓΑΙΟΥ ΓΕΝ.ΝΟΣ. ΝΑΞΟΥ 1.297.297,47 Μαρ-06 
29 800165656 ΓΕΝ. ΝΟΣ. - Κ.Υ.  ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ 761.562,68 Μαρ-06 
30 998980227 ΓΕΝ. ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ "ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ" 25.273.669,64 Μαρ-06 
31 999094381 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣ. ΧΙΟΥ "ΣΚΥΛΙΤΣΕΙΟ" 12.972.563,23 Μαρ-06 
32 800106670 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 11.116.472,65 Μαρ-06 
33 99175730 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ Κ.Υ. ΜΟΛΑΩΝ 6.701.681,04 Μαρ-06 
34 999392187 Α΄ΥΠΕ Ν.ΑΙΓΑΙΟΥ Γ.Ν.ΣΥΡΟΥ"ΒΑΡΔΑΚΕΙΟ 5.591.817,85 Απρ-06 
35 998995401 ΓΕΝΙΚΟ  ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 28.029.111,52 Απρ-06 
36 800184070 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 4.711.981,09 Απρ-06 
37 999470970 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 12.281.667,84 Απρ-06 
38 999218370 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 24.782.569,14 Απρ-06 
39 99679838 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΣΗΤΕΙΑΣ 3.102.618,27 Απρ-06 
40 999344780 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΣΠΑΡΤΗΣ 12.085.465,14 Απρ-06 

                                                           
 Ο μήνας του έτους του οποίου τα τιμολόγια είναι ανείσπρακτα την 31/10/2009 (π.χ. εάν τον Ιούνιο  του 
2008 η εταιρεία εισέπραξε τα τιμολόγια που εξέδωσε τον Νοέμβριο του 2007, προς είσπραξη μένουν τα 
τιμολόγια του Δεκεμβρίου του 2007 
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Α/Α ΑΦΜ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙO 
ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ 
ΠΟΣΑ(€) 

ΠΡΩΤΟΣ ΜΗ 
ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΙΣ 

ΜΗΝΑΣ 
Ανοικτά Υπόλοιπα ΝΠΔΔ την 30.06.2008   

41 999669027 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 6.166.621,83 Απρ-06 
42 999696736 ΠΕΡ. ΓΕΝ. ΝΟΣ. "AΤΤΙΚΟΝ" 108.259.369,80 Απρ-06 
43 999082972 ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ-ΠΑΝΑΝΕΙΟΓ.Ν.ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 39.928.086,81 Μαϊ-06 
44 999336270 ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΑΘΗΝΩΝ "Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ" 149.248.020,35 Μαϊ-06 
45 99144788 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ 1.915.542,42 Μαϊ-06 
46 999852909 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 9.141.748,12 Μαϊ-06 
47 999378027 ΕΙΔ. ΝΟΣ. ΝΟΣΗΜΑΤΩΝ ΘΩΡΑΚΟΣ 2.026.954,10 Μαϊ-06 
48 999068178 ΓΕΝ. ΝΟΣ. "ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ" 1.678.717,91 Ιουν-06 
49 999252142 ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ  "ΘΡΙΑΣΙΟ" 23.670.885,06 Ιουν-06 
50 999275167 ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ "Η ΑΓΙΑ ΟΛΓΑ" 16.247.547,41 Ιουν-06 
51 800062030 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 5.115.216,05 Ιουν-06 
52 90052472 A ΠεΣΥΠ ΑΤΤ. Γ.Ν. Η ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ 9.000.185,74 Ιουλ-06 
53 999332756 ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΑΘΗΝΩΝ "Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ" 145.047.759,14 Ιουλ-06 
54 999444662 ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΧΑΝΙΩΝ "Ο ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ" 49.679.227,56 Ιουλ-06 
55 99703799 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣ/ΜΕΙΟ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 2.587.801,61 Ιουλ-06 
56 999224339 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 14.083.646,33 Ιουλ-06 
57 999007413 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΡΓΟΥΣ 9.071.159,88 Ιουλ-06 
58 999834338 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΕΔΕΣΣΑΣ 11.009.610,22 Ιουλ-06 
59 999699216 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ Κ.Υ. ΚΩ 5.477.412,82 Ιουλ-06 
60 999360466 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 18.259.713,78 Ιουλ-06 
61 999413697 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 4.976.915,14 Ιουλ-06 
62 999175979 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΙΛΚΙΣ 9.306.097,23 Ιουλ-06 
63 999133780 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΟΖΑΝΗΣ 13.129.329,07 Ιουλ-06 
64 999389693 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 13.881.759,84 Ιουλ-06 
65 999294030 ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΝΟΣ/ΜΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 8.030.548,22 Ιουλ-06 
66 999064980 ΓΕΝ. ΝΟΣ/ΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ "ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ" 6.577.848,56 Αυγ-06 
67 999136468 ΓΕΝ.ΝΟΣ. ΠΤΟΛΕΜΑΙΔΑΣ"ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ" 10.781.945,71 Αυγ-06 
68 99722833 ΓΕΝ.ΝΟΣ.-Κ.Υ. ΚΥΘΗΡΩΝ "ΤΡΙΦΥΛΛΕΙΟ" 530.620,54 Αυγ-06 
69 999296624 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 11.763.406,44 Αυγ-06 
70 999127620 Γ.ΠΑΝ/ΚΟ Ν.ΤΡΙΠΟΛΗΣ"ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ" 18.472.144,29 Σεπ-06 
71 999378003 ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΠΑΤΡΑΣ "ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ" 26.668.622,59 Σεπ-06 
72 999091563 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 16.598.035,81 Σεπ-06 
73 999737735 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 8.018.670,67 Σεπ-06 
74 800190782 ΝΟΜ.Γ.Ν. ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ"ΜΑΝΤΖΑΒΙΝΑΤΕΙΟ" 535.063,48 Σεπ-06 
75 90009795 ΝΟΣ.ΑΦΡΟΔ.ΔΕΡΜ.ΝΟΣΩΝ"ΑΝΔΡ.ΣΥΓΓΡΟΣ" 27.033.492,77 Σεπ-06 
76 999681575 ΠΑΝ/ΚΟ ΓΕΝ. ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ 106.352.030,63 Σεπ-06 
77 90003373 Α'ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ ΙΚΑ ΑΘΗΝΩΝ 10.574.894,99 Οκτ-06 
78 90010689 ΑΡΕΤΑΙΕΙΟ Ν/ΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 12.428.257,50 Οκτ-06 
79 999332732 ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΑΘ. "ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ" 76.215.694,95 Οκτ-06 
80 90051764 ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΑΤΤ. "ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ" 26.395.221,99 Οκτ-06 
81 999332770 ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘ. "Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ" 65.437.603,99 Οκτ-06 
82 999052193 ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΡΟΔΟΥ "ΑΝΔΡ.ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ" 25.892.561,47 Οκτ-06 
83 999516730 ΓΕΝ.ΝΟΣ. ΝΙΚΑΙΑΣ  "AΓ.ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ" 50.155.819,63 Οκτ-06 
84 999088454 ΓΕΝ.ΝΟΣ.ΔΥΤ.ΑΤΤΙΚΗΣ  "AΓ. ΒΑΡΒΑΡΑ" 8.071.669,28 Οκτ-06 
85 999918141 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΜΦΙΣΣΑΣ 3.477.371,30 Οκτ-06 
86 800187255 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ Κ.Υ. ΛΗΜΝΟΥ 4.319.650,54 Οκτ-06 
87 99190154 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΡΥΣΤΟΥ 1.293.342,30 Οκτ-06 
88 90009802 ΠΕΡ.ΓΕΝ.ΝΟΣ.ΠΑΙΔΩΝ"ΑΓΛ.ΚΥΡΙΑΚΟΥ" 16.020.159,34 Οκτ-06 
89 999233404 ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΠΕΙΡΑΙΩΣ  "TΖΑΝΕΙΟ" 32.530.004,18 Νοε-06 
90 999070198 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 7.375.883,35 Νοε-06 

                                                           
 Ο μήνας του έτους του οποίου τα τιμολόγια είναι ανείσπρακτα την 31/10/2009 (π.χ. εάν τον Ιούνιο του 
2008 η εταιρεία εισέπραξε τα τιμολόγια που εξέδωσε το Νοέμβριο του 2007, προς είσπραξη μένουν τα 
τιμολόγια του Δεκεμβρίου του 2007 
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Α/Α ΑΦΜ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙO 
ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ 
ΠΟΣΑ(€) 

ΠΡΩΤΟΣ ΜΗ 
ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΙΣ 

ΜΗΝΑΣ 
Ανοικτά Υπόλοιπα ΝΠΔΔ την 30.06.2008   

91 999001304 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΔΡΑΜΑΣ 11.809.335,77 Νοε-06 
92 999049011 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 11.642.408,14 Νοε-06 
93 999272718 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 9.860.614,17 Νοε-06 
94 90013225 ΝΟΣ/ΜΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΕΡΥΘΡΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥ 48.060.565,58 Νοε-06 
95 999501452 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΒΟΛΟΥ 25.260.447,91 Δεκ-06 
96 99673834 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 3.175.271,99 Δεκ-06 
97 999115565 ΝΟΣ. ΑΦΡΟΔΙΣΙΩΝ & ΔΕΡΜΑΤΙΚΩΝ ΝΟΣΩΝ 1.279.095,61 Δεκ-06 
98 999161766 ΠΑΝ/ΚΟ ΓΕΝ. ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 103.474.586,96 Δεκ-06 
99 998986594 ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΜΕΛΙΣΣΙΩΝ "ΑΜ. ΦΛΕΜΙΝΓΚ" 12.565.026,44 Ιαν-07 
100 999085440 ΓΕΝ.ΝΟΣ.ΛΑΡΙΣΑΣ"ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ&ΤΡ." 44.928.484,47 Ιαν-07 
101 998965064 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣ/ΜΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ "ΚΑΤ" 31.563.555,44 Ιαν-07 
102 999157568 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 25.519.785,75 Ιαν-07 
103 999825956 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 16.565.813,69 Ιαν-07 
104 999189136 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 13.930.739,11 Ιαν-07 
105 999103517 ΕΘΝ.ΙΔΡΥΜΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΝΑΠΗΡΩΝ 1.012.846,86 Ιαν-07 
106 90009851 ΝΟΜ.ΓΕΝ.ΝΟΣ."Η ΕΛΠΙΣ" 12.695.047,76 Ιαν-07 
107 999426853 ΠΑΝ/ΚΟ ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 89.954.469,74 Ιαν-07 
108 999476205 ΓΕΝ ΝΟΣ.ΘΕΣΣ. "Ο ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ" 10.129.395,73 Φεβ-07 
109 99616784 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΝΑΟΥΣΑΣ 3.324.957,90 Φεβ-07 
110 999200723 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 13.748.864,87 Φεβ-07 
111 90153025 251 ΓΕΝ. Ν/ΜΕΙΟ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 24.152.064,93 Μαρ-07 
112 999332720 Γ.Ν.Ν.Θ.Α. "Η ΣΩΤΗΡΙΑ" 64.627.627,53 Μαρ-07 
113 999150010 ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΘΕΣΣ. "O AΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ" 7.420.976,33 Μαρ-07 
114 999332719 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣ/ΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ "ΛΑΙΚΟ" 153.792.722,24 Μαρ-07 
115 999055171 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣ/ΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ "ΠΑΤΗΣΙΩΝ" 5.525.216,35 Μαρ-07 
116 999109534 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ 10.350.404,47 Μαρ-07 
117 999432349 ΝΟΣ/ΜΕΙΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ 989.008,14 Μαρ-07 
118 999294028 ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΘΕΣΣ. "ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ" 62.507.231,37 Απρ-07 
119 999262830 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 4.112.568,96 Απρ-07 
120 999233397 ΕΙΔ. ΑΝΤ. ΝΟΣ. ΠΕΙΡ.  "ΜΕΤΑΞΑ" 67.588.616,62 Μαϊ-07 
121 90003373 Γ'ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ ΙΚΑ ΑΘΗΝΩΝ 8.690.449,03 Ιουν-07 
122 90024750 ΠΑΝ/ΚΟ ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΘΕΣΣ. "ΑΧΕΠΑ" 52.882.354,24 Ιουν-07 
123 90036306 ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 18.179.335,14 Ιουν-07 
124 90074403 ΓΕΝ.ΠΕΡ.ΝΟΣ. "ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ" 56.981.050,29 Ιουλ-07 
125 90158844 ΝΟΣ. ΙΔΡΥΜΑ ΜΕΤΟΧ. ΤΑΜΕΙΟY ΣΤΡΑΤΟΥ 21.289.471,69 Ιουλ-07 
126 999476217 ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΘΕΣΣ. "Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ" 8.501.683,69 Αυγ-07 
127 999332744 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣ/ΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ "ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ" 33.914.174,67 Αυγ-07 
128 90003373 ΚΕΝΤΡΙΚΑ ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ ΙΚΑ ΑΘΗΝΩΝ 37.040.262,03 Αυγ-07 
129 90012726 ΑΙΓΙΝΗΤΕΙΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 9.868.940,07 Σεπ-07 
130 999432337 ΑΝΤ. ΝΟΣ. ΘΕΣΣ. "ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ" 90.727.693,38 Σεπ-07 
131 999091643 ΔΥΠΕ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΕΠΕΠ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 147.566,54 Σεπ-07 
132 999004552 ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΝΟΣ/ΜΕΙΟ ΡΑΦΗΝΑΣ 429.853,77 Σεπ-07 
133 998965076 Γ.Ο.Ν.Κ. "ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ" 14.916.428,70 Οκτ-07 
134 999444674 ΘΕΡ. ΨΥΧ. ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 931.348,84 Οκτ-07 
135 90036552 ΙΔΡΥΜΑ ΠΕΡΙΘΑΛΨΕΩΣ ΧΡΟΝΙΩΣ ΠΑΣ 112.225,69 Οκτ-07 
136 90158739 ΠΕΡ.ΑΝΤ/ΚΟ-ΟΓΚ.ΝΟΣ."ΑΓ.ΣΑΒΒΑΣ" 54.780.571,38 Οκτ-07 
137 999432325 ΓΕΝ. ΝΟΣ/ΜΕΙΟ ΘΕΣΣ.  "ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ" 76.110.461,74 Νοε-07 
138 999372385 ΓΕΝ.ΝΟΣ. ΜΑΙΕΥΤΗΡΙΟ"ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ" 15.973.488,54 Νοε-07 
139 999001304 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΔΡΑΜΑΣ 11.809.335,77 Νοε-06 

                                                           
 Ο μήνας του έτους του οποίου τα τιμολόγια είναι ανείσπρακτα την 31/10/2009 (π.χ. εάν τον Ιούνιο του 
2008 η εταιρεία εισέπραξε τα τιμολόγια που εξέδωσε τον Νοέμβριο του 2007, προς είσπραξη μένουν τα 
τιμολόγια του Δεκεμβρίου του 2007 
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Α/Α ΑΦΜ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙO 
ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ 
ΠΟΣΑ(€) 

ΠΡΩΤΟΣ ΜΗ 
ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΙΣ 

ΜΗΝΑΣ 
Ανοικτά Υπόλοιπα ΝΠΔΔ την 30.06.2008   

140 90036320 ΠΑΘ.ΝΟΣ.ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΕΙΟ"ΑΓ.ΕΛΕΝΗ 163.134,84 Φεβ-08 
141 90003373 ΣΤ' ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ ΙΚΑ ΑΘΗΝΩΝ 44.079.738,02 Μαρ-08 
142 998968091 ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 675.176,15 Απρ-08 
143 90153025 201 ΚΕΦΑ/ΠΟΛΕΜΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑ 247.456,85 Μαϊ-08 
144 90153025 424 Γ.Σ.Ν.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 6.904.379,52 Ιουν-08 
145 90153025 401 ΓΕΝ. ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟ Ν/ΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 7.007.098,37 Ιουλ-08 
146 90153025 404 ΓΕΝ. ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟ Ν/ΜΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ 3.037,29 Ιουλ-08 
147 999504614 ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΝΟΣ. ΠΕΤΡΑΣ ΟΛΥΜΠΟΥ 266.434,14 Ιουλ-08 
148 99999999 ΝΣ/ΔΕ/ΤΥΥ (ΚΕΝΤΡΙΚΗ Φ/ΑΠΟΘΗ ΠΝ) 250.742,63 Σεπ-08 
149 999447652 ΘΕΡΑΠ.ΧΡ. ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΑΝΑΤ. ΑΘΗΝΑΣ 33.308,57 Οκτ-08 
150 90152065 ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ 251 ΓΝΑ 4.066.002,10 Οκτ-08 
151 90003373 Β' ΝΟΣ/ΜΕΙΟ ΙΚΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 17.979.620,45 Δεκ-08 
152 99591588 ΚΡΑΤΙΚΟ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ ΛΕΡΟΥ 151.277,25 Δεκ-08 
153 90169674 ΨΥΧΙΑΤΡΕΙΟ ΚΡΑΤΟΥΜΕΝΩΝ 22.462,88 Δεκ-08 
154 999114034 Β΄Υ.Π.ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΑΑΠ ΒΟΥΛΑΣ 9.921,48 Ιαν-09 
155 90003373 Ζ'ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ ΙΚΑ ΑΘΗΝΩΝ 5.674.491,24 Ιαν-09 
156 999145975 ΙΔΡ.ΚΟΙΝ.ΠΡΟΝ.ΑΓΙΑΣΟΥ "Η ΘΕΟΜΗΤΩΡ" 6.443,90 Ιαν-09 
157 999306401 Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ 92.262,50 Ιαν-09 
158 90169674 ΔΙΚΑΣΤΙΚΗ ΦΥΛΑΚΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 9.742,67 Φεβ-09 
159 90003373 ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΙΚΑ 89.636.358,24 Φεβ-09 
160 99846541 ΠεΣΥΠ ΘΕΣ/ΛΙΑΣ ΘΕΡ ΧΡ.ΠΑΘ.ΤΡΙΚΑΛΩΝ -259.940,65 Φεβ-09 
161 90002991 ΔΡΟΜΟΚΑΙΤΕΙΟ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ 777.886,96 Μαρ-09 
162 999185346 ΘΕΡΑΠ. ΧΡΟΝΙΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 56.113,42 Απρ-09 
163 90153025 412 ΣΤΡ.ΝΟΣ/ΜΕΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 109.999,57 Μαϊ-09 
164 90153025 ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΣΤΡΑΤΟΥ 441 ΑΒΥΥ 344.387,47 Μαϊ-09 
165 999127644 ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 144.218,49 Μαϊ-09 

    ΥΠΟΣΥΝΟΛΟ (1) 3.489.984.103,00  
166 90219530 ΚΟΙΝΩΦΕΛΕΣ ΙΔΡΥΜΑ ΕΡΡΙΚΟΣ ΝΤΥΝΑΝ 23.423.710,27 Οκτ-06 
167 90164875 ΩΝΑΣΕΙΟ ΚΑΡΔΙΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 9.627.118,59 Αυγ-07 

    ΥΠΟΣΥΝΟΛΟ (2) 33.050.828,86   
  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (1) + (2) 3.523.034.931,86 Νοε-06 

Μέσος χρόνος καθυστέρησης αποπληρωμής χρεών 
1.081,98 
ημέρες 

36,07 μήνες 
 

                                                           
 Ο μήνας του έτους του οποίου τα τιμολόγια είναι ανείσπρακτα την 31/10/2009 (π.χ. εάν τον Ιούνιο του 
2008 η εταιρεία εισέπραξε τα τιμολόγια που εξέδωσε τον Νοέμβριο του 2007, προς είσπραξη μένουν τα 
τιμολόγια του Δεκεμβρίου του 2007 

Μορφοποιήθηκε:
Στοιχισμένο στο κέντρο
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ΠΙΝΑΚΑΣ 3 
 

ΧΡΕΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ ΠΡΟΣ ΤΙΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ ΠΟΥ ΔΕΝ 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΗΦΘΗΣΑΝ ΣΤΗ ΡΥΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ (2004) 

 

Συνολικό οφειλόμενο ποσό (€)   350.414.793,97    
 

Πρώτος μη εισπραχθείς μήνας Ιούλ-03 

Μέση καθυστέρηση 
75,70 μήνες 

(2.271 ημέρες) 
 
 
 

Οι οφειλές των δημοσίων νοσοκομείων προς τις εταιρείες που δε συμπεριλήφθησαν στη 

ρύθμιση του Υπουργείου (2004) αποτελούν το 9,95% των συνολικών οφειλών και εκκρεμούν† 

κατά κύριο λόγο (73,3%) από τα έτη 2001, 2002 και 2003 (ποσοστά 10,7%, 24% και 38,6%, 

αντίστοιχα). 

 
 

 

                                                           
† με βάση τον πρώτο μη εισπραχθέντα μήνα 
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ΠΙΝΑΚΑΣ 4 
 
ΧΡΕΗ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ ΠΡΟΣ ΤΙΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ-ΜΕΛΗ ΤΟΥ ΣΦΕΕ 

 
 

Πίνακας 4α 
Κατάταξη νοσοκομείων με βάση το οφειλόμενο ποσό 

 

Α/Α ΑΦΜ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙO 
ΣΥΝΟΛΙΚΑ 
ΠΟΣΑ 

ΠΡΩΤΟΣ ΜΗ 
ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΙΣ 

ΜΗΝΑΣ 

1 999100816 ΠΑΝ/ΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΑΤΡΑΣ 129.049.740,30 Φεβ-06 
2 999681575 ΠΑΝ/ΚΟ ΓΕΝ. ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ 106.352.030,63 Σεπ-06 
3 999161766 ΠΑΝ/ΚΟ ΓΕΝ. ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 103.474.586,96 Δεκ-06 
4 999387835 ΠΑΝ/ΚΟ ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 99.657.212,07 Δεκ-05 
5 999426853 ΠΑΝ/ΚΟ ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 89.954.469,74 Ιαν-07 
6 90024750 ΠΑΝ/ΚΟ ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΘΕΣΣ. "ΑΧΕΠΑ" 52.882.354,24 Ιουν-07 
7 999127620 Γ.ΠΑΝ/ΚΟ Ν.ΤΡΙΠΟΛΗΣ"ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ" 18.472.144,29 Σεπ-06 
8 90010689 ΑΡΕΤΑΙΕΙΟ Ν/ΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 12.428.257,50 Οκτ-06 
9 90012726 ΑΙΓΙΝΗΤΕΙΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 9.868.940,07 Σεπ-07 

ΣΥΝΟΛΟ 622.139.735,80 Αυγ-06 

Μέσος χρόνος καθυστέρησης αποπληρωμής χρεών 
38,88 μήνες 

1.166,55 ημέρες 
 

 
 
 
 

Πίνακας 4β 
Κατάταξη νοσοκομείων με βάση τον πρώτο μη εισπραχθέντα μήνα 

 

Α/Α ΑΦΜ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙO ΣΥΝΟΛΙΚΑ 
ΠΟΣΑ 

ΠΡΩΤΟΣ ΜΗ 
ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΙΣ 

ΜΗΝΑΣ* 
1 999387835 ΠΑΝ/ΚΟ ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 99.657.212,07 Δεκ-05 
2 999100816 ΠΑΝ/ΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΑΤΡΑΣ 129.049.740,30 Φεβ-06 
3 999681575 ΠΑΝ/ΚΟ ΓΕΝ. ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ 106.352.030,63 Σεπ-06 
4 999127620 Γ.ΠΑΝ/ΚΟ Ν.ΤΡΙΠΟΛΗΣ"ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ" 18.472.144,29 Σεπ-06 
5 90010689 ΑΡΕΤΑΙΕΙΟ Ν/ΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 12.428.257,50 Οκτ-06 
6 999161766 ΠΑΝ/ΚΟ ΓΕΝ. ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 103.474.586,96 Δεκ-06 
7 999426853 ΠΑΝ/ΚΟ ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 89.954.469,74 Ιαν-07 
8 90024750 ΠΑΝ/ΚΟ ΓΕΝ. ΝΟΣ. ΘΕΣΣ. "ΑΧΕΠΑ" 52.882.354,24 Ιουν-07 
9 90012726 ΑΙΓΙΝΗΤΕΙΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 9.868.940,07 Σεπ-07 

ΣΥΝΟΛΟ 622.139.735,80 Αυγ-06 

Μέσος χρόνος καθυστέρησης αποπληρωμής χρεών 
38,88 μήνες 

1.166,55 ημέρες 
 

                                                           
 Ο μήνας του έτους του οποίου τα τιμολόγια είναι ανείσπρακτα την 31/10/2009 (π.χ. εάν τον Ιούνιο του 
2008 η εταιρεία εισέπραξε τα τιμολόγια που εξέδωσε τον Νοέμβριο του 2007, προς είσπραξη μένουν τα 
τιμολόγια του Δεκεμβρίου του 2007). 



 17 

ΠΙΝΑΚΑΣ 5 
 

ΧΡΕΗ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ ΠΡΟΣ ΤΙΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ-ΜΕΛΗ ΤΟΥ ΣΦΕΕ 
 
 

Πίνακας 5α 
Κατάταξη νοσοκομείων με βάση το οφειλόμενο ποσό 

 

Α/Α ΑΦΜ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙO ΣΥΝΟΛΙΚΑ 
ΠΟΣΑ(€) 

ΠΡΩΤΟΣ ΜΗ 
ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΙΣ 
ΜΗΝΑΣ3* 

1 999696712 ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΝΟΣ/ΜΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ 25.758.064,78 Μαϊ-04 
2 999294030 ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΝΟΣ/ΜΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 8.030.548,22 Ιουλ-06 
3 999444674 ΘΕΡ. ΨΥΧ. ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 931.348,84 Οκτ-07 
4 90002991 ΔΡΟΜΟΚΑΙΤΕΙΟ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ 777.886,96 Μαρ-09 
5 998968091 ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 675.176,15 Απρ-08 
6 999004552 ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΝΟΣ/ΜΕΙΟ ΡΑΦΗΝΑΣ 429.853,77 Σεπ-07 
7 999504614 ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΝΟΣ. ΠΕΤΡΑΣ ΟΛΥΜΠΟΥ 266.434,14 Ιουλ-08 
8 99591588 ΚΡΑΤΙΚΟ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ ΛΕΡΟΥ 151.277,25 Δεκ-08 
9 999127644 ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 144.218,49 Μαϊ-09 

10 90169674 ΨΥΧΙΑΤΡΕΙΟ ΚΡΑΤΟΥΜΕΝΩΝ 22.462,88 Δεκ-08 
ΣΥΝΟΛΟ 37.187.271,47 Μαρ-05 

Μέσος χρόνος καθυστέρησης αποπληρωμής χρεών 
56,21 μήνες 

1.686,41 ημέρες 
 

 
 
 

Πίνακας 5β 
Κατάταξη νοσοκομείων με βάση τον πρώτο μη εισπραχθέντα μήνα 

 

Α/Α ΑΦΜ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙO ΣΥΝΟΛΙΚΑ 
ΠΟΣΑ(€) 

ΠΡΩΤΟΣ ΜΗ 
ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΙΣ 

ΜΗΝΑΣ* 
1 999696712 ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΝΟΣ/ΜΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ 25.758.064,78 Μαϊ-04 
2 999294030 ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΝΟΣ/ΜΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 8.030.548,22 Ιουλ-06 
3 999004552 ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΝΟΣ/ΜΕΙΟ ΡΑΦΗΝΑΣ 429.853,77 Σεπ-07 
4 999444674 ΘΕΡ. ΨΥΧ. ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 931.348,84 Οκτ-07 
5 998968091 ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 675.176,15 Απρ-08 
6 999504614 ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΝΟΣ. ΠΕΤΡΑΣ ΟΛΥΜΠΟΥ 266.434,14 Ιουλ-08 
7 90169674 ΨΥΧΙΑΤΡΕΙΟ ΚΡΑΤΟΥΜΕΝΩΝ 22.462,88 Δεκ-08 
8 99591588 ΚΡΑΤΙΚΟ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ ΛΕΡΟΥ 151.277,25 Δεκ-08 
9 90002991 ΔΡΟΜΟΚΑΙΤΕΙΟ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ 777.886,96 Μαρ-09 

10 999127644 ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 144.218,49 Μαϊ-09 
ΣΥΝΟΛΟ 37.187.271,47 Μαρ-05 

Μέσος χρόνος καθυστέρησης αποπληρωμής χρεών 
56,21 μήνες 

1.686,41 ημέρες 
 

 

                                                           
 Ο μήνας του έτους του οποίου τα τιμολόγια είναι ανείσπρακτα την 31/10/2009 (π.χ. εάν τον Ιούνιο του 
2008 η εταιρεία εισέπραξε τα τιμολόγια που εξέδωσε τον Νοέμβριο του 2007, προς είσπραξη μένουν τα 
τιμολόγια του Δεκεμβρίου του 2007). 
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ΠΙΝΑΚΑΣ 6 
 

ΧΡΕΗ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ ΠΡΟΣ ΤΙΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ ΜΕΛΗ ΤΟΥ ΣΦΕΕ 
 

Πίνακας 6α 
Κατάταξη νοσοκομείων με βάση το οφειλόμενο ποσό 

 

Α/Α ΑΦΜ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙO ΣΥΝΟΛΙΚΑ 
ΠΟΣΑ(€) 

ΠΡΩΤΟΣ ΜΗ 
ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΙΣ 

ΜΗΝΑΣ 
1 90153025 251 ΓΕΝ. Ν/ΜΕΙΟ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 24.152.064,93 Μαρ-07 
2 90158844 ΝΟΣ. ΙΔΡΥΜΑ ΜΕΤΟΧ. ΤΑΜΕΙΟY ΣΤΡΑΤΟΥ 21.289.471,69 Ιουλ-07 
3 90036306 ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 18.179.335,14 Ιουν-07 
4 90153025 401 ΓΕΝ. ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟ Ν/ΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 7.007.098,37 Ιουλ-08 
5 90153025 424 Γ.Σ.Ν.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 6.904.379,52 Ιουν-08 
6 90152065 ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ 251 ΓΝΑ 4.066.002,10 Οκτ-08 
7 90153025 ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΣΤΡΑΤΟΥ 441 ΑΒΥΥ 344.387,47 Μαϊ-09 
8 90153025 201 ΚΕΦΑ/ΠΟΛΕΜΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑ 247.456,85 Μαϊ-08 
9 99999999 ΝΑΥΣΤΑΘΜΟΣ ΚΡΗΤΗΣ   ΝΚ/ΔΕ/ΤΥΥ/ 177.468,21 Σεπ-02 

10 90153025 412 ΣΤΡ.ΝΟΣ/ΜΕΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 109.999,57 Μαϊ-09 
11 90153025 404 ΓΕΝ. ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟ Ν/ΜΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ 3.037,29 Ιουλ-08 

ΣΥΝΟΛΟ 82.480.701,16 Αυγ-07 

Μέσος χρόνος καθυστέρησης αποπληρωμής χρεών 
26,53 μήνες  

795,95 ημέρες 
 

 
 

Πίνακας 6β 
Κατάταξη νοσοκομείων με βάση τον πρώτο μη εισπραχθέντα μήνα 

 

Α/Α ΑΦΜ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙO ΣΥΝΟΛΙΚΑ 
ΠΟΣΑ(€) 

ΠΡΩΤΟΣ ΜΗ 
ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΙΣ 

ΜΗΝΑΣ* 

1 99999999 ΝΑΥΣΤΑΘΜΟΣ ΚΡΗΤΗΣ   ΝΚ/ΔΕ/ΤΥΥ/ 177.468,21 Σεπ-02 

2 90153025 251 ΓΕΝ. Ν/ΜΕΙΟ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 24.152.064,93 Μαρ-07 

3 90036306 ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 18.179.335,14 Ιουν-07 

4 90158844 ΝΟΣ. ΙΔΡΥΜΑ ΜΕΤΟΧ. ΤΑΜΕΙΟY ΣΤΡΑΤΟΥ 21.289.471,69 Ιουλ-07 

5 90153025 201 ΚΕΦΑ/ΠΟΛΕΜΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑ 247.456,85 Μαϊ-08 

6 90153025 424 Γ.Σ.Ν.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 6.904.379,52 Ιουν-08 

7 90153025 401 ΓΕΝ. ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟ Ν/ΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 7.007.098,37 Ιουλ-08 

8 90153025 404 ΓΕΝ. ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟ Ν/ΜΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ 3.037,29 Ιουλ-08 

9 90152065 ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ 251 ΓΝΑ 4.066.002,10 Οκτ-08 

10 90153025 412 ΣΤΡ.ΝΟΣ/ΜΕΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 109.999,57 Μαϊ-09 

11 90153025 ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΣΤΡΑΤΟΥ 441 ΑΒΥΥ 344.387,47 Μαϊ-09 

ΣΥΝΟΛΟ 82.480.701,16 Αυγ-07 

Μέσος χρόνος καθυστέρησης αποπληρωμής χρεών 
26,53 μήνες  

795,95 ημέρες 
 

 

                                                           
 Ο μήνας του έτους του οποίου τα τιμολόγια είναι ανείσπρακτα την 31/10/2009 (π.χ. εάν τον Ιούνιο του 
2008 η εταιρεία εισέπραξε τα τιμολόγια που εξέδωσε τον Νοέμβριο του 2007, προς είσπραξη μένουν τα 
τιμολόγια του Δεκεμβρίου του 2007). 
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ΠΙΝΑΚΑΣ 7 
 

ΧΡΕΗ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ ΙΚΑ ΠΡΟΣ ΤΙΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ ΜΕΛΗ ΤΟΥ ΣΦΕΕ 
 
 

Πίνακας 7α 
Κατάταξη νοσοκομείων με βάση το οφειλόμενο ποσό 

 

Α/Α ΑΦΜ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙO ΣΥΝΟΛΙΚΑ 
ΠΟΣΑ(€) 

ΠΡΩΤΟΣ ΜΗ 
ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΙΣ 

ΜΗΝΑΣ 

1 90003373 ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΙΚΑ 89.636.358,24 Φεβ-09 
2 90003373 ΣΤ' ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ ΙΚΑ ΑΘΗΝΩΝ 44.079.738,02 Μαρ-08 
3 90003373 ΚΕΝΤΡΙΚΑ ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ ΙΚΑ ΑΘΗΝΩΝ 37.040.262,03 Αυγ-07 
4 90003373 Β' ΝΟΣ/ΜΕΙΟ ΙΚΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 17.979.620,45 Δεκ-08 
5 90003373 Α'ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ ΙΚΑ ΑΘΗΝΩΝ 10.574.894,99 Οκτ-06 
6 90003373 Γ'ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ ΙΚΑ ΑΘΗΝΩΝ 8.690.449,03 Ιουν-07 
7 90003373 Ζ'ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ ΙΚΑ ΑΘΗΝΩΝ 5.674.491,24 Ιαν-09 

ΣΥΝΟΛΟ 213.675.814,01 Ιουν-08 

Μέσος χρόνος καθυστέρησης αποπληρωμής χρεών 
17,02 μήνες 

510,53 ημέρες 
 

 
 
 
 

Πίνακας 7β 
Κατάταξη νοσοκομείων με βάση τον πρώτο μη εισπραχθέντα μήνα 

 

Α/Α ΑΦΜ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙO ΣΥΝΟΛΙΚΑ 
ΠΟΣΑ(€) 

ΠΡΩΤΟΣ ΜΗ 
ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΙΣ 

ΜΗΝΑΣ* 
1 90003373 Α'ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ ΙΚΑ ΑΘΗΝΩΝ 10.574.894,99 Οκτ-06 
2 90003373 Γ'ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ ΙΚΑ ΑΘΗΝΩΝ 8.690.449,03 Ιουν-07 
3 90003373 ΚΕΝΤΡΙΚΑ ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ ΙΚΑ ΑΘΗΝΩΝ 37.040.262,03 Αυγ-07 
4 90003373 ΣΤ' ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ ΙΚΑ ΑΘΗΝΩΝ 44.079.738,02 Μαρ-08 
5 90003373 Β' ΝΟΣ/ΜΕΙΟ ΙΚΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 17.979.620,45 Δεκ-08 
6 90003373 Ζ'ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ ΙΚΑ ΑΘΗΝΩΝ 5.674.491,24 Ιαν-09 
7 90003373 ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΙΚΑ 89.636.358,24 Φεβ-09 

ΣΥΝΟΛΟ 213.675.814,01 Ιουν-08 

Μέσος χρόνος καθυστέρησης αποπληρωμής χρεών 
17,02 μήνες 

510,53 ημέρες 
 

 

                                                           
 Ο μήνας του έτους του οποίου τα τιμολόγια είναι ανείσπρακτα την 31/10/2009 (π.χ. εάν τον Ιούνιο του 
2008 η εταιρεία εισέπραξε τα τιμολόγια που εξέδωσε τον Νοέμβριο του 2007, προς είσπραξη μένουν τα 
τιμολόγια του Δεκεμβρίου του 2007). 
 


